

# Zakończenie 35 sesji RWPG

Po trzech dniach obrad, zakończyła się w Sofii XXXV Sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Przyjęto jednomyślnie uchwały i komunikat, odzwierciedlające najważniejsze problemy omawiane w trakcie obrad. Podpisano sześć porozumień, dotyczących kooperacji i specjalizacji w produkcji elementów elektronicznych i nowoczesnych systemów łączności oraz współpracy przy produkcji i przetwórstwie owoców cytrusowych i cukru w Republice Kuby.

W uchwale stwierdza się m.in. — nawiązując do porządku obrad minionej sesji — że realizacja założeń kompleksowego programu pogłębienia socjalistycznej integracji gospodarczej pozwoliła podnieść współpracę krajów członkowskich RWPG na jakościowo wyższy poziom rozwoju; umożliwiły się też planowe podstawy i zwlekszkie kompleksowe podejście do opracowywania i realizacji wielostronnych przedsięwzięć. Mimo wysiłku ze strony krajów członkowskich nie wszystkie zamierzenia wykonano w pełni, na co komplikujący wpływ miały także warunki zewnętrzne, a zwłaszcza pogarszający się klimat współpracy międzynarodowej.

## Jeszcze nie uzgodniono stanowisk

2 bm. w nowojorskiej siedzibie Bankers Trust Company odbyło się spotkanie przedstawicieli ok. 60 amerykańskich banków handlowych, na którym nie udało się uzgodnić stanowiska w sprawie akceptacji porozumienia o przesunięciu spłat 2,7 mld dolarów, jakie z tytułu zadłużenia Polska miała spłacić do końca br. Następne spotkanie banków amerykańskich odbędzie się w przyszłym tygodniu.

Amerykańskie stanowisko sprzeciwia się do obniżenia wszelkich porozumień o przesunięciu spłat do końca tego roku kalendarzowego z nadziejami — sytuacja polityczna Polski będzie bardziej ustabilizowana. Amerykanie uważają, że z powodu obecnych niespójności politycznych Polska nie może zobowiązać się do długoterminowego działania.

## Uchwała Sejmu w odpowiedzi na apel Rady Najwyższej ZSRR do parlamentów i narodów świata

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraża swoje zdecydowane poparcie dla apelu do parlamentów i narodów świata wystosowanego przez Radę Najwyższą Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. Widzi on w apelu kolejny dowód konsekwencji w pokojowej polityce zagranicznej Związku Radzieckiego, służącej interesom wszystkich narodów.

Apel nawiązujący do 40 rocznicy napaści hitlerowskiej na Związek Radziecki przywołuje na pamięć bohaterstwo i odwagę polskiego narodu, który ponosił w niej największe ofiary i stanowiąc główną siłę w rozbięciu faszystów. Dzięki temu powstał w Europie nowy układ sił stanowiący fundament trwałego odzyskania pokoju.

W pamięci narodu polskiego skazanego przez hitlerowskich ludobójców na zagładę na trwałe zapisana została wspólna walka żołnierzy radzieckich i polskich o wyzwolenie naszego kraju i stworzenie dla Polski pokojowych warunków rozwoju w oparciu o Odrę, Nysę Łużycką i Baltyk.

Tragiczne doświadczenia narodów uczestniczących w II wojnie światowej oraz wnioski wynikające z aktualnej, niebezpiecznie zaostrzającej się sytuacji międzynarodowej potwierdzają podkręconą w apelu konieczność znacznego podjęcia wszelkich możliwych środków w celu powstrzymania wyścigu zbrojeń i zapobieżenia nowej wojnie światowej.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w pełni podziela wyrażone w apelu przeświadczenia, że dzisiaj zasadniczą sprawą staje się jak najszybsze, bez warunków wstępnych, podjęcie rozmów w celu niedopuszczenia do nowej fazy wyścigu zbrojeń rakietowo-jądrowych. Wyścig ten może doprowadzić do groźnych i nieodwracalnych skutków zagrażających interesom bezpieczeństwa wszystkich bez wyjątku państw w Europie. Za szczególnie pilne uważamy podjęcie rozmów między ZSRR i USA na temat tzw. broni eurostrategicznych. Propozycje wrzucane ostatnio przez Leonida Breżniewa stanowią dobrą ku temu podstawę.

Wywodzący się z możliwie szybkim zakończeniem spotkania w Madrycie i konstruktywnymi jego rezultatami, które umożliwią bezpieczeństwo i pożyteczną współpracę państw europejskich. Poniższe propozycje ogłoszenia w Warszawie konferencji odprężenia militarnego i rozbrojenia w Europie.

Polska socjalistyczna potwierdza raz jeszcze swoje zdecydowanie współdziałania ze Związkiem Radzieckim i wszystkimi państwami wspólnoty socjalistycznej w realizacji programu na rzecz utrwalenia odprężenia i rozbrojenia uchwalonego na XXVI Zjeździe KPZR.

Potwierdzamy naszą gotowość aktywnego udziału we wszystkich formach dialogu z każdym państwem na temat aktualnych problemów pokoju, bezpieczeństwa i współpracy międzynarodowej.

Deklarując oddanie narodu polskiego sprawie pokoju i socjalizmu — Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza, że Polska polityka zagraniczna niezmiennie służy interesom jedności i współpracy państw socjalistycznych, a tym samym pokojowej stabilizacji i odprężeniu w Europie.

## Papież wraca do zdrowia

W ogólnym stanie zdrowia papieża Jana Pawła II zachodzi wyraźna poprawa. Stwierdza to ogłoszony w sobotę, rano biletyn lekarski w którym czytamy: „Na dal ustępuje stopniowo choroba wirusowa. Ogólny stan zdrowia papieża jest znacznie lepszy, wrzasta aktywność fizyczna pacjenta”.

# DZIEŃNIK ŁÓDZKI

Wydanie A ŁÓDŹ, poniedziałek, 6 lipca 1981 roku Cena 2 zł Rok XXXVH nr 131 (9682)

Najstarsza gazeta Łodzi

## Sejm po dwudniowych obradach zaakceptował

# 44-g L. W. 4002 rządowy program wydźwignięcia kraju z kryzysu

- ◆ Zmiany w składzie Rady Ministrów
- ◆ Uchwała w sprawie apelu Rady Najwyższej ZSRR
- ◆ Ustanowienie nowych odznaczeń dla kombatantów

3 bm. zakończyło się dwudniowe posiedzenie Sejmu PRL, poświęcone przede wszystkim sprawie polskiej gospodarki. Jej sytuacja jest katastrofalna. Niezbędny jest mądry, oparty o twarde realia, kierunek działań; przy jego wcielaniu w życie konieczna jest wytrwałość całego społeczeństwa. Z przedstawionych przez rząd dokumentów — najważniejszy był program wycożenia z kryzysu gospodarczego. W programie tym zawarte zostały hasła „Ojczyzna w potrzebie”; że tak jest w rzeczywistości — potwierdziła długa debata poselska. Hasło to, w myśli naszej tradycji narodowej, jest wezwaniem do każdego Polaka. W dzisiejszej sytuacji — wezwaniem do uczciwej pracy w przedsiębiorstwie, rządzie — wszędzie. Program wycożenia z kryzysu został przygotowany tak, jak nowa wersja rządowego raportu o stanie gospodarki; z udziałem wybitnych, niezależnych ekspertów. Czy doprowadzi do celu? Rząd odpowiada na to dziś bez apopleksji. Nowy wicepremier planowania oświadczył, że można przewidywać wyjście z kryzysu w podstawowych dziedzinach za 5 do 6 lat. Również poświadczył, że Sejmie były zdania: taktowszej, krótszej drogi

nie ma. Program ten, jak i projekty niezbędnych zmian w tegorocznym planie i budżecie zostały skierowane do komisji sejmowych. Podobnie — projekty ważnych dla przyszłości ustaw o samostanowieniu przedsiębiorstwa państwowego i o przedsiębiorstwach państwowych.

Sejm dokonał zmian w strukturze resortów gospodarczych, znieważając prawo bankowe oraz ustawę o gospodarce paliwowo-energetycznej. Z zaakceptował zaproponowane przez premiera i skonsultowane w komisjach sejmowych zmiany w składzie Rady Ministrów.

Sejm PRL podjął uchwałę w sprawie apelu Rady Najwyższej ZSRR do parlamentów i narodów świata, który dotyczy żywej kwestii zachowania pokoju i przeciwdziałania się wyścigowi zbrojeń.

Dwie uchwalone ustawy wiążą się z wciąż żywym w pamięci narodu dziejami naszego kraju. Jest to ustanowienie medalu „Za udział w wojnie obronnej 1939” oraz ustanowienie „Warszawskiego Krzyża Powstańczego 1944”.

Na interpelacje i zapytania poselskie odpowiadał członek rządu.

### Sprawodawcy sejmowi PAP relacjonują:

Posiedzenie Sejmu wznowiono o godz. 9.00. Na sali — HENRYK JABLONSKI i WOJCIECH JARUZELSKI.

Po otwarciu obrad przez wice marszałka Sejmu Andrzeja Werbińskiego Izba uzupełniła porządek dzienny o dwa punkty:

— Projekt Uchwały Sejmu w sprawie apelu Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich do parlamentów i narodów świata;

— Zmiany w składzie Rady Ministrów.

Kontynuowano debatę nad projektem zmian w tegorocznym planie i budżecie, projektem programu przewyższenia kryzysu oraz stabilizowania gospodarki kraju, a także projektami ustaw o samostanowieniu przedsiębiorstwa państwowego oraz o przedsiębiorstwach państwowych.

KAZIMIERZ JEZIEŃSKI (PZPR, okr. wyb. w Bytomiu) podkreślił, że projekt rządowego programu przewyższenia kryzysu oraz stabilizowania gospodarki otwiera drogę do stopniowej poprawy sytuacji. Obecnie musimy dać przedstawić opracowanie pełny kredyt zaufania. Nad programem tym powinniśmy dalej dyskusować, wzbogacając go i rozszerzając, ale już w trakcie realizacji wynikających z niego przedsięwzięć.

Jako poseł zawodu i regionu górniczego mówca wiele uwagi poświęcił sprawom dotyczącym wydobycia węgla. Można przyjąć — wskazał — że pierwszy krok w dziedzinie uporządkowania związanych z tym problemów uczynimy podejmując uch-

## IZRAEL Wyniki wyborów

Rozgłoszenia w Tel Awiwie podała 5 bm. ostateczne, nieoficjalne wyniki wyborów parlamentarnych, które odbyły się 30 czerwca. Prawicowy blok Likud premiera Menachema Begina zapewnił sobie 48 mandatów w Knesecie, zaś opozycyjna Partia Pracy Szimona Peresa — 47 mandatów. Żadne z dwóch czołowych ugrupowań nie zdobyło więc bezwzględnej większości w 120-osobowym parlamencie izraelskim.

Rzecznik premiera Begina oświadczył po ogłoszeniu wyników głosowania, że szef obecnego rządu ma nadzieję, że w ciągu najbliższych 10 dni uda mu się sformułować nowy, koalicyjny gabinet.

wale o reorganizacji resortów, w tym także górnictwa oraz wprowadzenie w życie ustawy o samostanowieniu przedsiębiorstwa państwowego i o przedsiębiorstwach państwowych. Konieczne jest również szybkie opracowanie programu oszczędności węgla.

(Dalszy ciąg na str. 3)

## Wspólny polsko-radziecki komunikat o wizycie ministra A. Gromyki

Na zaproszenie KC PZPR i Rady Ministrów PRL w dniach od 3 do 5 lipca 1981 r. przybywał w Warszawie członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko.

A Gromyko odbył spotkania i rozmowy z I sekretarzem KC PZPR Stanisławem Kanią, prezesem Rady Ministrów PRL Wojciechem Jaruzelskim oraz z członkiem KC PZPR, ministrem spraw zagranicznych PRL Józefem Cyrkiem. W czasie rozmów, które miały charakter roboczy i przebiegały w braterskiej atmosferze, dokonano głębokiej wymiany poglądów dotyczących różnych dziedzin stonowiących przedmiot zainteresowań obu stron.

Strony poinformowały się wzajemnie o przebiegu realizacji uchwały XXVI Zjazdu KPZR i o przygotowaniach do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.

W czasie wymiany poglądów w sprawach międzynarodowych strony podkreśliły, że polityka pokoju i współpracy między państwami, prowadzona przez Polską Rzeczypospolitą Ludową i Związek Radziecki wspólnie z innymi krajami socjalistycznymi — uczestnikami Układu Warszawskiego, wnosi niezwykłe ważne wkład w dzieło zmniejszenia napięcia w świecie, zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa wszystkim narodom, zahamowania wyścigu zbrojeń i

(Dalszy ciąg na str. 2)

### PLENUM KW PZPR W PIOTRKOWIE TRYB

## Wybrano nową Egzekutywę i Sekretariat

W ubiegły piątek odbyło się drugie plenarne posiedzenie nowo wybranego Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Piotrkowie Tryb. oświęcimie. Sprawom organizacyjnym obradami kierował I sekretarz KW — Stanisław Kolasa, który otwierając posiedzenie, przedstawił wyniki wyborów w instancjach stonnia podstawowego.

Podczas plenum w tajnym głosowaniu wyłoniono 21-osobowy skład egzekutywy KW, do której weszli: Stanisław Bozek, Zbigniew Buda, Wiesław Chranowski, Kazimierz Czuba, Jan Dorociak, Zenon Kaszuba, Ryszard Kaczmarek, Jan Klekiewicz, Jolanta Kobałczyk, Stanisław Kolasa, Jan Kowalski, Bronisław Kuras,

## Wizyta min. A. Gromyki w Warszawie

### Rozmowy z S. Kanią i W. Jaruzelskim



N/z: podczas rozmów. CAF — Langda — telefoto

Na zaproszenie KC PZPR i Rady Ministrów PRL 3 bm. przybył do Warszawy z krótką przyjaźnielską wizytą członek Biura Politycznego KC KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko.

Na lotnisku Andrieja Gromyke witali przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych.

Po przylocie odbyło się spotkanie I sekretarza KC PZPR Stanisława Kani z Andriejem Gromyką, podczas którego omawiano sprawy będące przedmiotem zainteresowania obu partii i państw.

W Komitecie Centralnym partii odbyły się 4 bm. rozmowy I sekretarza KC PZPR Stanisława Kani i członka Biura Politycznego KC, prezesa Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego z członkiem Biura Politycznego KC KPZR ministrem spraw zagranicznych ZSRR Andriejem Gromyką.

W godzinach wieczornych, po zakończeniu rozmów w Komitecie Centralnym odbyło się spotkanie członków Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR z członkiem Biura Politycznego KC KPZR ministrem spraw zagranicznych ZSRR Andriejem Gromyką.

W spotkaniu uczestniczył ambasador Związku Radzieckiego w Polsce — Boris Aristow.

\* \* \*

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych zakończyła się przy-

jaźielska wizyta, jaka na zaproszenie KC PZPR i Rady Ministrów PRL złożył w Warszawie członek Biura Politycznego KC KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko.

Na lotnisku Okęcie, Andrieja Gromyke zegnal przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych.

## Święto narodowe USA

W sobotę 4 bm. Stany Zjednoczone obchodzą swoje święto narodowe — Dzień Niepodległości, a wraz z nim 205 rocznicę powstania Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.

W Białym Domu ogłoszono z tej okazji tradycyjną deklarację prezydenta Stanów Zjednoczonych, w której podkreśla się konieczność utrzymania pokoju światowego, tak niezbędnego warunkiem dla dalszego pomysłowego rozwoju Stanów.

## CO DZIEŃ CONIESTE

W 187 dniu roku słońce weszło o godz. 4.22, zajdzie zaś o 20.58.

### Imieniny obchodzą:

Dominika, Lucja

### Dzienny synoptyk:

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura maksymalna w dzień 23 st. Wiatr słaby południowo zachodni.

Ciśnienie o godzinie 19 wynosi 999,3 hPa czyli 749,5 mm.

### Ważniejsze rocznice

1796 — Zm. A. Naruszewicz, historyk i poeta  
1950 — Podpisanie układu między PRL i NRD o wyłączeniu ustalanej i istniejącej polsko-niemieckiej granicy państwowej.

### Taka sobie myśl

Kobieta, która przyznaje się do swego wieku, zdolna jest przyznać się do wszystkiego.

### Uśmiechnij się



— A te wszystkie swinstwa w pańskich książkach to pan bierze z doświadczenia czy z głowy?



# Wspólny komunikat

# 24 godziny

# Krajowa konferencja programu „Solidarność”

(Dokończenie ze str. 1)  
rozbrojenia. Ta polityka pokoju znajduje konkretne odzwierciedlenie w dokumentach najwyższego gremium państw — uczestników Układu Warszawskiego — Doradczego Komitetu Politycznego, w których zawarte są propozycje dotyczące wielu istotnych spraw zapewnienia bezpieczeństwa europejskiego, środków powstrzymania wyścigu zbrojeń i rozbrojenia, drogę zmniejszenia i likwidacji napięcia w takich zapalnych rejonach świata, jak Bliski i Środkowy Wschód, południowa i południowo-wschodnia Azja, Daleki Wschód, Zatoka Perska, Ocean Indyjski.

PRL i ZSRR zdecydowanie występują przeciwko działalności kół imperialistycznych i hegemunistycznych, dążących do zburzenia podstaw rozbrojenia i prowadzenia w stosunkach między państwami polityki przemocy i dyktatu, ingerencji w sprawy wewnętrzne suwerennych państw.

Obie strony podkreśliły szczególnie znaczenie przedstawionej przez Leonida Breżniewa na XXVI Zjeździe KPZR rozwiniętego programu uzgodnienia sytuacji międzynarodowej i umocnienia bezpieczeństwa. Te inicjatywy Związku Radzieckiego w dziedzinie polityki zagranicznej, które spotkały się ze zrozumieniem i poparciem wszystkich opowiadających się za pokojem, wyraźnie ukazują realną drogę likwidacji napięcia politycznego i militarne, powstałego w ostatnim czasie w rezultacie niebezpiecznych poczynań agresywnych sił imperialistycznych.

Nowe wezwanie do aktywnego działania w sprawie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego zabrzmiało w apelu Rady Najwyższej ZSRR „do parlamentów i narodów świata”. Apel ten znajduje szczególny odzwierciedlenie i zrozumienie u narodów krajów, które zapłaciły wysoką cenę za zwycięstwo nad agresorem faszystowskim w latach drugiej wojny światowej. Dowodem tego zrozumienia była uchwała Sejmu PRL w tej sprawie. Siły, przeciwstawiające się imperialistycznej reakcji i militarystyce, dysponują wielkimi możliwościami. Należy je bezwzględnie i w pełni uruchomić.

Poliska Rzeczpospolita Ludowa i Związek Radziecki wyrażają zdecydowaną wolę kroczenia nadal drogą wytyczoną przez Konferencję Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Wypowiadają się za realizacją Aktu Końcowego uchwalonego w Helsinkach na najwyższym szczeblu.

Obie strony potwierdziły ostateczną zgodę na spotkania madyrskimi istotnymi pozytywnymi uzgodnieniami służącymi dalszemu urzeczywistnianiu zasad i ustaleń Aktu Końcowego z Helsinek. Szczególnie ważne znaczenie miałyby przyjęcie w Madrycie uchwały o zwolnieniu konferencji odprezenta militarnego i rozbrojenia w Europie, która zajęłaby się początkowo środkami umacniania zaufania w dziedzinie militarnej. W tym kontekście ważne znaczenie ma wykazana przez Związek Radziecki gotowość do rozprzestrzenienia środków zaufania na całą europejską część ZSRR pod warunkiem odpowiedniego rozszerzenia strefy środków zaufania także ze strony mocarstw zachodnich.

PRL i ZSRR występują o wznowienie rozmów o ograniczeniu zbrojeń nuklearnych w Europie na podstawie przestrzegania zasad równości i równego bezpieczeństwa stron oraz potępienia próby okroślenia kół NATO zburzenia ukształconej w Europie równowagi poprzez rozmieszczenie w Europie zachodniej nowej amerykańskiej broni nuklearnej średniego zasięgu. Uważają one, że ustanowienie już obecnie moratorium na rozmieszczenie w Europie nowych środków nuklearnych średniego zasięgu krajów NATO, a także ZSRR, jak proponuje Związek Radziecki, ułatwiłoby rokowania w tej sprawie.

Poliska i Związek Radziecki, będąc zawsze zwolennikami utworzenia strefy beznuclearnej w różnych rejonach świata, wymagają swojej pozytywnej stosunek w szczególności do idei przekształcenia Europy północnej w strefę beznuclearną. Występują one także o to, aby strefa Morza Śródziemnego przekształcała się w region konfrontacji militarnej politycznej w strefie trwałego pokoju i współpracy.

PRL i Związek Radziecki popierają narody arabskie w ich walce przeciwko agresji izraelskiej, o pełne uregulowanie problemu bliskowschodniego na sprawiedliwej i

trwałej podstawie. Takie uregulowanie powinno przewidywać całkowite wycofanie wojsk izraelskich ze wszystkich terytoriów arabskich okupowanych od 1967 r. oraz zagwarantować słuszną prawa i bezpieczeństwo wszystkich państw i narodów tego regionu, w tym także prawo arabskiego narodu Palestyny do utworzenia własnego niezależnego państwa. Podczas wymiany zdań dużą uwagę poświęcono propozycji ZSRR w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w rejonie Zatoki Perskiej, wspólnym wysiłkom krajów socjalistycznych oraz niez zaangażowanych w walce o przekształcenie Oceanu Indyjskiego w strefę pokoju. PRL popiera te propozycje.

PRL i ZSRR ponownie potwierdziły swoje zasadnicze stanowisko na rzecz politycznego uregulowania sytuacji wokół Afganistanu zgodnie ze znanymi propozycjami rządu Demokratycznej Republiki Afganistanu z 14 maja 1980 roku. Uregulowanie międzynarodowych aspektów problemu afgańskiego może być osiągnięte jedynie w drodze zaprzestania działań agresywnych podejmowanych zewnątrz przeciwko Demokratycznej Republice Afganistanu oraz w drodze gwarancji niepowstawania takich działań, co umożliwiłoby również rozwiązanie problemu wycofania wojsk radzieckich z Afganistanu znajdujących się tam na prośbę jego rządu.

Wrogowie socjalizmu i zwolennicy militarystycznej linii w sprawach międzynarodowych, prowadząca hałaśliwą propagandę o „radzieckim zagrożeniu wojennym”, usiłują osłonić swoje działania do zmiany ukształconia układu sił w świecie, rewizji wojennych realiów w Europie, osiągnięcia przewagi militarnej USA i całego bloku NATO nad krajami socjalistycznymi.

Poliska Rzeczpospolita Ludowa i Związek Radziecki zdecydowanie potępiają te plany i potwierdzają, że kraje socjalistyczne — uczestnicy Układu Warszawskiego — będą przeciwdziałały wszelkim niebezpiecznym próbom dla utrzymania na należytych poziomach swojej zdolności obronnej, będą wykazywać uzasadnioną troskę o swoje bezpieczeństwo.

Wraz z innymi braćmi krajami socjalistycznymi PRL i Związek Radziecki niezłomie stoją i stają będą na straży nie naruszania granic państw socjalistycznych w Europie, potwierdzonych odpowiedzialnymi układami i umowami w okresie wojennym.

Określone kółka na Zachodzie, wzmacniając wrogą kampanię przeciwko krajom socjalistycznym, usiłują szczególnie aktywnie wykorzystywać wydarzenia w Polsce, aby zyskały wyjątkowość i ostrą socjalistyczny, ideały i zasady socjalizmu. Liczą na to, że rozwój wydarzeń w Polsce doprowadzi do zmiany układu sił w Europie i na całym świecie, do osłabienia wspólnoty socjalistycznej. PRL zdecydowanie odrzuca podobne rachuby. Polska była, jest i będzie trwałym ogniwem wspólnoty socjalistycznej.

Obrona zdobyczy socjalizmu w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jest nieodłączna od problemów niezależności i suwerenności państwa polskiego, jego bezpieczeństwa i integralności jego granic. Problemy te mają żywotne znaczenie dla Polski i całej wspólnoty socjalistycznej.

PRL i ZSRR potwierdzają niezłomną wolę umacniania jednolitości i wartości bratnich krajów. Będą one nadal aktywnie przyczyniać się do efektywnego współdziałania krajów — uczestników Układu Warszawskiego i Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, będą stawać należyty odpór wszelkim próbom imperializmu podejmowania dywersji ideologicznych i innych przeciwko państwom socjalistycznym.

Poliska Rzeczpospolita Ludowa i Związek Radziecki będą nadal rozwijać stosunki dwustronne zgodnie z duchem i literą Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między PRL i ZSRR. Strony potwierdziły, że niezłomny sojusz, braterska przyjaźń i współpraca oraz wszechstronny rozwój stosunków między ZPZR i KPZR i obu braćmi państwami oparte na zasadach marksizmu-leninizmu i socjalistycznego internationalizmu, w pełni odpowiadały żywotnym interesom narodów polskiego i radzieckiego, ich bezpieczeństwu, budownictwu socjalistycznemu i komunistycznemu. (PAP)

♦ **MOSKWA.** W niedzielę przybył do Moskwy z roboczą wizytą minister spraw zagranicznych W. Brytanii lord Carrington. Celem jego wizyty jest przedyskutowanie z radzieckim ministrem spraw zagranicznych Andriejem Gromykiem i sowianej przez EWG inicjatywy dotyczące zwolnienia międzynarodowej konferencji w sprawie Afganistanu.

♦ **BONN.** Minister spraw zagranicznych RFN Hans-Dietrich Genscher wyraził zadowolenie z zadeklarowanej ponownie gotowości ZSRR do prowadzenia z USA rokowań w sprawie raket średniego zasięgu bez warunków wstępnych.

♦ **RZYM.** Na Placu św. Piotra w Rzymie znowu — jak co tydzień — rozbrzmiewał głos Jana Pawła II. Liczne zebrani pielgrzymi wysłuchali modlitwy nagranej przez papieża na taśmie magnetofonowej w klinice Gemelli.

Głos Jana Pawła II — jak zauważają agencje — był mocniejszy i nie zalałamy się, w czym donosiła się potwierdzenia komunikatu lekarskiego o wyraźnej poprawie zdrowia papieża.

♦ **GIBRALTAR.** W 28 rocznicę śmierci gen. Władysława Sikorskiego w Gibraltarze odbyły się 4 dni uroczystości rocznicowe. Pod tablicą pamiątkową na budynku dowództwa miejscowej bazy lotniczej złożone zostały kwiaty. Na miejscu katastrofy na Morzu Śródziemnym odbyła się ceremonia morska zrzucenia wieńca w fale morza.

♦ **BERLIN.** Agencja ADN poinformowała, że w sobotę po ciężkiej chorobie zmarł w wieku 51 lat wiceminister spraw zagranicznych NRD, Michael Kohl.

♦ **BEJRUT.** Dziennik izraelski „Haarec” podał w niedzielę, że prezydent Egiptu, Anwar Sadat, zaprosił premiera Izraela, Menachema Begin, do złożenia wizyty w Egipcie w końcu lipca br.

♦ **MOSKWA.** KC KPZR i Rada Ministrów ZSRR przyjęły uchwałę w sprawie poprawy pracy w celu oszczędniejszego i racjonalniejszego wykorzystywania surowców paliwowo-energetycznych i innych zasobów materiałowych.

♦ **WASZYNGTON.** Po wieloletniej debacie Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych zatwierdził i uznał zgodne z konstytucją porozumienie zawarte przez byłego prezydenta Stanów, Cartera z rządem irańskim w sprawie zwolnienia amerykańskich zakładników oraz zwrotienia przez USA irańskiego majątku zamrożonego na kontach w bankach amerykańskich.

♦ **BUKARESZT.** W Rumunii przedłużony czas oczekiwania na wizny samochodów wynosi około 2 lat. Cena wozu „Dacia” wynosi ok. 80 tys. lei z odchyleniami, przy średnich miesięcznych zarobkach 2250 lei.

## Na tropie magazynowych „zapasów”

### Kreślenie drogi samochodów dostawczych

Trwająca już ponad miesiąc wzmożona walka ze spekulacją, jaką prowadzi instytucja do tego przeznaczona, skłoniła kontrolujących do zwrotienia bacznej uwagi na system dystrybucji i dowozu niektórych artykułów do punktów sprzedaży. Pierwszą tego typu próbą polegającą na obserwacji samochodu rozwożącego papierosy, okazały się, niestety, rezultaty potwierdzające opinię, że niektóre poszukiwane artykuły „ulatuja się” już po drodze z magazynów.

W ubiegłym tygodniu z jednego ze sklepów spożywczych w dzielnicy Górna zdołano przewieźć samochodem dostawczym do mieszkającego sąsiadki kierownika tego sklepu aż 12 skrzynek zawierających wódke „Stolowa”. Funkcjonariusze MO w dzień przed wprowadzeniem reglamentacji alkoholu obserwowali kurs samochodu dostawczego „Star” należącego do PTHW 4 (nr rej. LDA 348 N), który nie zdążył ujechać nawet 500 metrów od bram Monopoli Spirytusowego przy ul. Wydawniczej, a już kierowca przeprowadził pierwszą transakcję z napotkanym właścicielem „Tarpasa” opatrzonego rejestracją skierniewicka. Kolejna partia — 120 butelek wódki — ten sam kierowca sprzedał następnie... kierowniczce sklepu warywno-owocowego przy ul. Woronicza. Dodajmy, że transport przeznaczony był dla sklepów w Aleksandrowie.

W tym skomplikowanym systemie obrotu pozarynkowego poszukiwanymi towarami biorą udział liczne samochody dostawcze, a codzienna obserwacja ich tras utrudnia w przekonaniu, że mimo kłopotów z paliwem, wielu kierowców beztrudnie jeździ po mieście, odwiedzając różne prywatne mieszkania i jakoś nie może prosta droga dotrzeć z towarem do właściwego miejsca przeznaczenia. W ostatni piątek zespół kontrolny złożony z funkcjonariuszy MO i przedstawicieli „Solidarności” obserwowali poczynania samochodu dostawczego „Łączności” („Star” nr rej. LDA 187 E), który wyruszył sprzątać magazynów „Ruchu” przy ul. Żurawiej.

Samochód ten powinien być rozwożący towary przeznaczone dla kiosków w Strykowie i Głównie, ale już z ul. Warszawskiej skręcił w Tęczową i tam przed jednym z małych domków nastąpił wyładunek części zawartości skrzyni. Do domu przy ul. Tęczowej przeniesiono dwa worki, jak się później okazało, zawierające łącznie 128 rolek papieru toaletowego i 16 pudełek proszku do prania „Pollena-Automat”. Był to transport przeznaczony dla kiosku w Łódzkich Zakładach Remontowo-Budowlanych Przemysłu Lekkiego przy ul. Ks. Brzoźki, ale nie dotarł tam z powodu kombinacji mieszkańców domu przy ul. Tęczowej — państwa S. Dodajmy, że Halina S. jest pracownicą Zakładów Remontowo-Budowlanych, a Ignacy S. pracuje w magazynach „Ruchu” przy ul. Żurawiej. (sk) i W.K.

które w magazynie znajdują się od... świat Bożego Narodzenia. Kierowniczka sklepu — Jadwiga G. nie chciała podpisać żadnych protokołów ani wyjaśnić w sprawie zapasów znalezionych w sklepowym magazynie.

Na 15 skontrolowanych ostatnio sklepów chemicznych, aż w pięciu stwierdzono magazynowe „zapasy”. Na zapleczu stoiska chemicznego w „Magdzie” znaleziono proszki do orania, mydło, szampony, dezodoranty, płyny

kapielowe i... 41 butelek wódki „Żytniej” — rzekomo własność personelu. Kierownik stoiska nie potrafił w przekonujący sposób wyjaśnić obecności „akich zapasów”. Inspektorzy PIH stwierdzili podobne przypadki w sklepach przy ul. Limanowskiego 80, Przybyszewskiego 46 i Tuwima 63. Większość znalezionych towarów pochodziła z dostaw majowych lub z pierwszych dni czerwca, a ich ilość przekraczała potrzeby personelu. (sk)

**Drugi dzień wyjaśnień Leszka Moczulskiego**  
3 bm., w kolejnym dniu toczącego się przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie procesu członków kierownictwa Konferencji Polski Niepodległej, kontynuował składanie wyjaśnień Leszek Moczulski.

Opowiadając o działalności i historii organizacji pod nazwą Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela oskarżony przypomniał pierwsze ogólnopolskie spotkanie uczestników tego ruchu we wrześniu 1977 r. Jego wynikiem był dokument, poświęcony konsekwencjom politycznym konferencji w Jajku oraz określeniu stanowiska działaczy ROPCIO negujących moc obowiązującą niektórych jej postanowień. Nawołując do funkcjonowania ROPCIO oskarżony stwierdził, iż wybrano — jak to określili — „metodę nadstawiania karku pod uderzenia, aby pokazać społeczeństwu, że to nie boli”. Od 1977 r. nastąpił wypadek przestępstwa rewizji i zatrzymania. Był to okres — kontynuował L. Moczulski — w którym każdy działacz chciał być aresztowany i to zaabiegał. W 1978 r. zarysowała się dokładniejsza koncepcja przyszłej KPN, a jednocześnie w ROPCIO pojawiły się wrogo nastawione do siebie grupy.

Końcowa faza formowania KPN poprzedziło powołanie czasopism bezideowych — „Droga” i „Gazeta Polska” oraz zespołu organizacyjnego. Postanowiono, że działania muszą być — jak stwierdził L. Moczulski — oparte o „prymat moralności”. W statucie KPN, sformułowanym w 1978 r. stwierdzono, iż działalność nie podlega nadzorowi ze strony jakiegokolwiek czynników zewnętrznych. KPN prowadzi działalność na podstawie porządku prawnego obowiązującego na obszarze jej działania.

L. Moczulski wiele miejsca poświęcił także omówieniu konferencyjnego charakteru organizacji oraz ugrupowań, które wyłonili się w tym czasie i nawoływały do różnych tradycji politycznych. Wspólna ich cecha było dążenie do zgodnej z ich celami przebudowy życia politycznego. Kolejne piątkowe wyjaśnienia, oskarżony zatrzymał się na przedstawieniu własnej interpretacji pojęcia rewolucji, przez którą

Z inicjatywy ZR NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej i działaczy związku w UL, odbyła się w Łodzi w sobotę i niedzielę krajowa konferencja poświęcona problemom programu NSZZ „Solidarność”. Jej celem, jak zaznaczono w materiałach, był określenie charakteru ruchu związkowego oraz jego miejsca w przemianach zachodzących w naszym kraju. Do dyskusji zaproszono nie tylko naukowców, ale i działaczy związku ze wszystkich regionów.

Obrazy toczyły się w układzie niejako dwustopniowym. Pierwszym były opracowania naukowców, ujmujące poszczególne aspekty tej programowej „Solidarności”. Ich rozwinięciem była szeroka dyskusja uczestników, głównie działaczy związku.

W prezentowanych referatach zajmowano się charakterem ruchu związkowego, np. „Solidarność” — związek zawodowy i ruch społeczny” referowane przez prof. J. Lużyńskiego, ale jednocześnie słownikiem związku do najważniejszych obecnie problemów gospodarczych. Stał referat dr I. Balcerowicza poświęcony sposobowi realizacji reformy gospodarczej oraz dr J. Walukowej — „Sol-

darność” wobec bezrobocia i zmian zatrudnienia”. Najbardziej chyba związanym z tematami programowymi był referat dr H. Góralskiej i mgr I. Wóycickiej — tezy do programu polityki społecznej związku.

W dyskusji powracała wielokrotnie prezentowana przez działaczy teza — nie my jesteśmy winni kryzysowi, więc nie możemy namawiać społeczeństwa do zaciśnięcia pasa. Na stanowisku tym zacząłoby chyba poczucie konieczności pewnych kosztów społecznych reformy gospodarczej i obawy o taką jej realizację, by negatywnych skutków w okresie przejściowym nie odczułi najubożsi. Zastanawiano się także nad samym stosunkiem związku do sprawy reformy. Przeważa pogląd, że jest ona absolutną koniecznością i masowy związek ludzi pracy, jakim jest „Solidarność”, nie może biernie oczekiwać na jej realizację.

Spora miejsca poświęcono w dyskusji celom związku, mającym stanowić podstawę konstrukcji programu działania. Zgodnie z badaniami ankietowymi w regionie łódzkim na pierwszym miejscu znajdują się działania na rzecz zaoptowania ruku i walki ze spekulacją. Na drugim — działalność wewnątrzwiązkowa i wreszcie działania na rzecz poprawy stanu gospodarki.

Podczas niedzielnych obrad wiele uwagi uczestników zajęły problem samorządów pracowniczych, stosunku związku do działalności samorządowej oraz rola samorządu w normalizowaniu gospodarki, w realizacji reformy gospodarczej. Przedstawiciele ooszczędnich regionów — Bydgoszcz, Małoleśki i in., prezentowali własne opracowania z programowymi związkami. Z nich, jak i z dyskusji, wynika niezbicie, że „Solidarność” jest zupełnie nowym związkiem w ruchu związkowym. Nie jest i nie może być kontynuacją dawnych ruchów chadeckich, socjaldemokratycznych czy populistycznych. Mając na celu dobro kraju i obywateli, konieczne jest współuczestnictwo związku w działaniach instytucji państwowych dla rozwiązania kryzysu i realizacji najważniejszych celów gospodarczych. Jak stwierdził jeden z uczestników konferencji prasowej — doc. dr Z. Prochowski — musi nam przede wszystkim chodzić o stworzenie właściwego dla tych celów klimatu, czuwając, by niezbędne zabiegi ekonomiczne uwzględniały, na czym polega siła związku — ochronę sytuacji społecznej ludzi pracy, by społeczeństwo nie odczuło skutków reformy. To również sprawa reformy cen, problemom zatrudnienia i zwłaszcza samorządów pracowniczych — to jest pole, na którym rosnąć będzie prestiż i aurytet „Solidarności”.

Rezultaty dwudniowych obrad łódzkiej konferencji opracowane zostaną w formie raportu, jaki przedstawił będzie podczas obrad Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”. (er)

## WOJEWÓDZTWO PIOTRKOWSKIE

# Alkohol, papierosy i tłuszcze na kartki

W związku z pogłębiającymi się trudnościami rynkowymi, a także licznymi postulatami społeczeństwa, wojewoda piotrkowski rozszerzył reglamentowaną sprzedaż artykułów na alkohol, wyroby tytoniowe oraz tłuszcze roślinne i zwierzęce. Można je będzie nabywać na kartki C-II (na cukier). W lipcu każdy mieszkaniec województwa powyżej 19 lat będzie mógł kupić 0,5 l wódki, ewentualnie w zamian 0,5 kg słodczy lub 1 paczkę kawy. Kartka C-II upoważnia też wszystkich dorosłych do zaku-

pu 220 papierosów (11 paczek). Każdy posiadacz kartki C-II będzie mógł także nabyć 0,25 kg tłuszczu — smalcu, margaryny lub słoniny. Reglamentacja nie obejmuje oleju.

Z uwagi na to, że w niektórych miastach i gminach już wcześniej wprowadzono reglamentację, przyjęto zasadę, że zakupów wymienionych artykułów można będzie dokonywać jedynie w miejscowościach, gdzie kartki wydano. (jm)

## Tragiczny pożar

Z soboty na niedzielę w nocy wybuchł pożar we wsi Strzemeszno gm. Czerniewice. Zapaliła się stodoła i obora należące do Bolesława S. Właściciel gospodarstwa spacył w stodole zginął w płomieniach. Ognia nie udało się zlokalizować i przeniosło się na sąsiednie budynki. Spaliły się dalsze trzy stodoły i dwie obory. Pierwsze oceny pozwalają sądzić, że straty przekroczyły 250 tys. zł. (cl)

## KRONIKA WYPADKÓW

### 3 LIPCA — PIĄTEK

Godz. 13.30 na ul. Roosevelta 2 Beata R. 1. 7 wbiegła na jezdnię za stojących samochodów i potrącona została przez „Flata”. Dziecko z ogólnymi potłuczeniami przewieziono do szpitala.

Godz. 17.35. Na skrzyżowaniu ulic Wigury i Sienkiewicza „Skoda” LDG 5034 prowadzona przez Jerzego D. uderzyła w motocykl „Jawa” IF 418. Pasażerka motocykla „Anna M. 19 wyszła z wypadku ze zlaną nogą.

4 LIPCA — SOBOTA

Godz. 8.20 w Kurowicach Józef K. jadąc „Flatem” LD 878 utracił panowanie nad pojazdem i spowodował czołowe zderzenie z „Flatem” LDL 4197. Sprawa wypadku doznała zlamania ręki a jego matka Marianna zlamania kręgosłupa. Oboje przewiezieni zostali do szpitala. Straty przekraczają 60 tys. zł.

Godz. 11.30. Na skrzyżowaniu ulic Strykowska — Telefontowa Adam O. holując swym „Flatem” inny pojazd tej samej marki spowodował zderzenie holowanego samochodu ze „Starem”. W wypadku jadąca w holowanym samochodzie Wanda O. doznała obrażeń i przewieziona została do szpitala. Ogólnych potłuczeń doznał również 9-letni Robert O.

Godz. 11.40. Na skrzyżowaniu ulic Franciszkańska i Zawisy, Krystyna Z. jadąc „Flatem” LDI 1544 spowodowała zderzenie z „Flatem” LDC 6221 a ten uderzył w samochód FM 1659. Kierowca drugiego samochodu przewieziony został do szpitala.

### 5 LIPCA — NIEDZIELA

Godz. 10.15. W Bielej gm. Zgierz Aniela B. 1. 71 potrącona została przez motocykl. Piesza doznała zlamania ręki i pęknięcia kości miednicy. Poszkodowana przewieziona do szpitala. (kl)

Redaktor depeszyowy — Jerzy Klima.  
Redaktor techniczny — Zofia Gutmanowa.

Serdeczne wyrazy współczucia MGR **FELIKSOWI MILANOWI** z powodu zgonu **MATKI** składają: **WSPÓŁPRACOWNICY ZE SPECJALISTYCZNEGO ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ GRUZYCY I CHOROBY PŁUC W TUSZYNIE**

W dniu z lipca 1981 r. zmarła w Warszawie, nasza najdroższa Mamusia, Babunia **S. + P. MARIA ORZIŃSKA** Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 6 lipca br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza katolickiego na Żurawie, o czym zawiadamiamy pożegnani w wielkim bólu **CÓRKA z MEZEM i WNUKI z RODZINĄ**

Koleżance **HANNIE MATUSEWICZ** wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci **OJCA** składają: **PRACOWNICY ZAKŁADU PLANOWANIA I POLITYKI EKONOMICZNEJ UL**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 lipca 1981 r., po ciężkiej chorobie zmarł, nasz najdroższy Mąż i Ojciec, przeżywszy lat 61 **S. + P. ROMAN BLACHOWSKI** Pogrzeb odbędzie się dnia 6 lipca br. o godz. 16 na cmentarzu rzym.-kat. Żuraw. Pozostają w nieutulonym bólu **ZONA z SYNEM I SYNOWNIA oraz POZOSTAŁA RODZINA**



# Sejm zaakceptował rządowy program wyjścia z kryzysu

(Dokończenie ze str. 3)

przewodzonej z podmiem ludność stolicy stanęła do otwartej i powszechnej rozprawy zbrojnej ze zleńcającym okupantem faszystowskim. Umówienie wolności, nieugięta wola przezwyciężenia niemieckich najeźdźców przelży wszystkich mieszkańców, bez względu na różnice polityczne i różne wyobrażenia o przyszłym urządzeniu spraw w Polsce, w jeden front wspólnej walki, o fiarność i poświęcenia. Obok dominującej ilościowości w stolicy oddziały AK na barykadach stanęły oddziały AL, BCH i innych formacji.

Intencją autorów projektu ustawy jest by Warszawa Krzyż Powstańczy był nadawany przede wszystkim żołnierzom wszystkich formacji powstańczych, a także żołnierzom innych formacji biorących czynny udział w walce powstańczej. Wśród tych ostatnich są żołnierze Wojska Polskiego, którzy z drugiego brzegu Wisły próbowali nieść pomoc powstańcom. Istotną pod uwagę z wielu uczestników Powstania Warszawskiego rozproszyli się po świecie, projekt ustawy przewiduje możliwość nadawania Krzyża nie tylko obywatelom polskim, lecz także tym, którzy dziś posiadają obywatelstwo inne, jak też cudzoziemcom, którzy w Powstaniu brali udział lub wnieśli istotny wkład do powstaniażcego czynu.

W punkcie: Zmiany w składzie Rady Ministrów, głos zabrał prezes Rady Ministrów gen. armii **WOJCIECH JARUZELSKI**, który stwierdził, że podjęte przez Sejm decyzje dotyczące reorganizacji naczelnych organów administracji państwowej stanowią ważny etap na drodze realizacji reformy gospodarczej. Utworzenie nowych ministerstw nie ma charakteru mechanicznej komasacji dotychczasowych resortów. U podstaw tych zmian legły istotne przesłanki merytoryczne. Działalność ministerstw nowego typu — podkreślił premier — skoncentruje się na rozwiązywaniu problemów o znaczeniu strategicznym.

Tekst wystąpienia W. Jaruzelskiego zamieszczamy oddzielnie.

Sejm odwołał:

- Zbigniewa Bartosiewicza ze stanowiska ministra energii i energii atomowej (przy 5 głosach sprzeciwu i 15 wstrzymujących się);
- Henryka Gwardzińskiego ze stanowiska ministra przemysłu maszynowego (przy 9 głosach sprzeciwu i 15 wstrzymujących się);
- Mieczysława Głanowskiego ze stanowiska ministra górnictwa (przy 3 głosach sprzeciwu i 15 wstrzymujących się);
- Kazimiera Kleka — ze stanowiska ministra przemysłu chemicznego (przy 51 sprzeciwu i 23 wstrzymujących się);
- Stanisława Wyłupka ze stanowiska ministra przemysłu maszynowego i rolnictwa (przy 4 głosach sprzeciwu i 22 wstrzymujących się);
- Jana Zajączkę ze stanowiska ministra przemysłu spożywczego i skupu (przy 15 głosach sprzeciwu i 33 wstrzymujących się);
- Janusza Górskiego ze stanowiska ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki (przy 25 głosach sprzeciwu i 54 wstrzymujących się);
- Tadeusza Rudolfa ze stanowiska ministra, członka Rady Ministrów (przy 17 głosach sprzeciwu i 24 wstrzymujących się).

Sejm powołał:

- Władysława Bakę na stanowisko ministra, członka Rady Ministrów (przy 1 głosie sprzeciwu i 15 wstrzymujących się);
- Stanisława Belgera na stanowisko ministra, członka Rady Ministrów (przy 15 głosach sprzeciwu i 5 wstrzymujących się);
- Ryszarda Karskiego na stanowisko ministra handlu zagranicznego z jednoczesnym odwołaniem go ze stanowiska ministra handlu zagranicznego i gospodarki morskiej (przy 2 głosach sprzeciwu i 7 wstrzymujących się);
- Władysława Jabłońskiego na stanowisko ministra, członka Rady Ministrów z jednoczesnym odwołaniem go ze stanowiska ministra przemysłu (przy 11 głosach wstrzymujących się);
- Jana Knapika na stanowisko ministra przemysłu chemicznego i lekiowego (przy 10 głosach sprzeciwu i 56 wstrzymujących się);
- gen. dyw. Czesława Piotrowskiego na stanowisko ministra górnictwa i energetyki (przy 22 głosach wstrzymujących się);
- Zbigniewa Szalaję na stanowisko ministra hutnictwa i przemysłu maszynowego z jednoczesnym odwołaniem go ze stanowiska ministra hutnictwa (przy 10 głosach wstrzymujących się);
- Jerzego Wojteckiego na stanowisko ministra rolnictwa i gospodarki żywnościowej, z jednoczesnym odwołaniem go ze stanowiska ministra rolnictwa (przy 3 głosach sprzeciwu i 3 wstrzymujących się);
- Jerzego Nawrockiego na stanowisko ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki (przy 36 głosach wstrzymujących się);
- Stanisława Majewskiego na stanowisko prezesa Narodowego Banku Polskiego (przy 7 głosach sprzeciwu i 13 wstrzymujących się).

Następnie Sejm powołał do inicjatywy 15 posłów, zgłoszonej przez pos. **RYSZARDA NAJZERNSKIEGO** w sprawie gospodarki paliwowo-energetycznej. Wywodziła się dyskusja, w czasie której kilku posłów odmówiło słuszności podejmowania takiej uchwały argumentując, że rząd przedstawił już Izbie swój program działań zmierzających do wzrostu wydobywa ęgla i oszczędności paliw. W tym duchu wypowiedzieli się m. in. posłowie **GERY KOZŁOŃSKI** i **JANUSZ PROKOPIAK**.

W imieniu projektodawców replikował pos. Najzernski, który stwierdził, że w krótkim czasie nie można podjąć kompleksowych działań, których skutkiem byłoby zmniejszenie energochłonności gospodarki. Trzeba więc kroków do przodu — chodzi o wydobywanie ęgla w wolne soboty. Podkreślił, że sejm uchwały nie jest zmianie zasady 6-dniowego tygodnia pracy górników ale doprowadzenie do 6-dniowej pracy kopalni. Inicjatorami „owoduje przede wszystkim troska o najbliższą sezon jesiennie-zimowy, w którym grozi deficyt ęgla.

**POS. JERZY BUKOWSKI**, zaproponował dwie poprawki, z których jedna podkreśla, że rząd czyni już wszystko w celu zwiększenia wydobywania ęgla w wolne soboty. Do dalszych kilku wystąpieniach poselskich, także formalnych, Sejm

przystąpił do głosowania i większość głosów przyjął uchwałę z poprawkami pos. Bukowskiego.

Dokument ten stwierdza, że wyjście z obecnej kryzysowej sytuacji jest w decydującym stopniu uzależnione od rozwiązania problemów wydobycia ęgla kamiennego i zabezpieczenia minimalnych potrzeb energetycznych w okresie jesienno-zimowym. Rząd powinien w trybie pilnym uzgodnić z załogami górnictwa podstawowe warunki gwarantujące wzrost wydobywa ęgla w dni robocze, a także na zasadzie pełnej odpowiedzialności załóg górnictwa — również w dni wolne od pracy, jakimi w górnictwie są wszystkie soboty.

Po przewied Sejm wzmógł obrady pod przewodnictwem marszałka Sejmu Stanisława Gwewy, który poinformował iż Prezydium Sejmu postanowiło przenieść debatę nad projektem ustawy o kontroli publikacji i widowisk na następną posiedzenie.

Zolejnym punktem porządku dziennego były odpowiedzi na interpelacje zapytania poselskie.

Posłanka **ALFREDA MULARCZYK** (ZSL okr. wyb. Legnica) zgłosiła interpelacje w sprawie zasad tworzenia i zagospodarowywania stref ochronnych wokół zakładów pracy emitujących zanieczyszczenia.

Odpowiadając min. Józef Kępa poinformował że Rada Ministrów wydała rozporządzenie w sprawie tworzenia i zagospodarowywania stref ochronnych. Prace nad tym problemem są w zaawansowanym i zakończone będą do końca br.

Odpowiadając na interpelacje posłanki **MARI LĄPUK**, (PZPR, okr. wyb. Białystok) w sprawie ulepszenia wprowadzonego z dniem 1 stycznia br. rozporządzenia ministra administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki, J. Kępa stwierdził iż wydanie rozporządzenia było celowe i konieczne z uwagi na dezaktualizację poprzedniego. Obecnie reguluje się wszystkie przepisy prawne dotyczące tej sprawy w jednym akcie, co oznacza spore ulepszenie.

Autor trzeciej interpelacji — pos. **FERDYNAND LUKASZEK** (ZSL okr. wyb. Andrychów) postulował wprowadzenie jednolitych w całym kraju zasad pobierania z wydobycia ęgla zborowych na wsi, stanowiących własność państwa. Poseł wniósł również o przyznanie dotacji na wyrównanie opłat za wodę dla ludności wiejskiej, tak jak w miastach.

Odpowiadając na tę z kolei poselską interpelację, min. Kępa poinformował, iż z dniem 1 lipca obowiązuje zasada, w myśl której opłata za wodę dla ludności wiejskiej zostanie opłaconie w podstawie średniego poziomu utrzymania i eksploatacji urządzeń sanitarnych wsi w wodę. W efekcie mieszkańców zarówno wsi jak i miast na terenie tych samych województw wnosić będą jednolite opłaty, opartą na średnim koszcie produkcji wody dostarczanej przez wodociąg miejski i wiejski.

Pos. **IGNACY WALL** (ZSL okr. wyb. w Warszawie) zgłosił interpelację w sprawie zapewnienia pełnej realizacji planu inwestycyjnego wodno-melioracyjnego w 1981 r. oraz w latach 1981-85.

Sprawy melioracji dotyczyła również interpelacja pos. **MIROSLAWA SKAŁSKIEGO** (PZPR okr. wyb. w Łomży).

Z upoważnienia premiera min. Jerzy Wojtecki stwierdził, że nie zamierza się obniżyć nakładów na melioracje nawet w programie inwestycyjnym. Plan realizacji inwestycji melioracyjnych na bieżące 5-letnie zakłada regulowanie stosunków wodnych na 1,5 mln ha. Jest to program — niemożliwy do zrealizowania przy obecnym zaopatrzeniu materiałowym. Wykonawanie tegoż programu w ramach melioracyjnych zostanie przeanalizowane przed Prezydium Rady, które rozstrzygnie możliwości zwiększenia robót związanych z regulacją stosunków wodnych tak, aby zakres prac melioracyjnych rozszerzył się rocznie o około 10 proc.

Pos. **KAZIMIERZ FRĄTCZAK** (PZPR, okr. wyb. Gorzów Wlkp.) w interpelacji zwrócił się z pytaniem, co rząd zamierza przedsięwziąć, aby poprawić niezwykle trudną sytuację materialną w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.

Prezes GKKFIS, Marian Renke stwierdził m. in., że w ostatnim okresie bardzo ograniczone zostały środki pochodzące z zakładów pracy oraz fundusze związków zawodowych, które obok dotacji państwowych oraz dochodów z Totalizatora Sportowego należały do głównych źródeł finansowania działalności w upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu. Stukając środków zaradczych podjęto również przedsięwzięcia. Wywniósł to można między innymi uchwałę Rady Ministrów o stypendiach dla sportowców, stworzenie możliwości przejmowania przez państwo obiektów sportu zakładowego, które pozostały bez gospodarza, opracowanie nowych zasad wynagrodzenia trenerów sportowych itp. W GKKFIS zmniejsza się też do rozwoju działalności gospodarczej w celu powiększenia własnych dochodów.

Sprawy kultury fizycznej, sportu turystyki i wypoczynku muszą być jednak traktowane w każdym zakładzie pracy jako ważne elementy programu socjalnego. Właściwe podejście do tego problemu pozwoliłoby kształtować zwiazki zawodowe, których stanowisko w tej dziedzinie było w najbliższym czasie wyjaśnione.

Interpelacja pos. **BOGUSŁAWA DROZDZA** (ZSL, okr. wyb. Gdynia) dotyczyła stanu dróg lokalnych. Dotyczyły też swoje zapytanie poseł **JAN MELGIES** (ZSL, okr. wyb. Lublin).

Obu posłom odpowiadał min. Mieczysław Zajączki, który potwierdził niedoskonałość ustawy o drogach publicznych i poinformował o tworzeniu projektu nowej ustawy. Jej istotnym nowum będzie odpowiedzialność, również finansowa, władz wojewódzkich i gminnych za wszystkie drogi, które nie mają znaczenia ogólnokrajowego.

W sprawie wyrównywania dysproporcji w bazie i warunkach rozwoju kultury zgłosił interpelację pos. **EDWARD HARASIM** (ZSL, okr. wyb. Puławy).

Wiceminister stwierdził iż sztuki i sztuki folklorystycznej w ostatnich latach w sposób organizowany dotychczas potrzeb inwestycyjny w wielu dziedzinach kultury. Brak realnych szans na przyspieszenie roz-

woju bazy kulturalnej i wyrównanie istniejących dysproporcji. Woj. lubelskie w porównaniu z innymi znajduje się — stwierdził wiceminister — w stosunkowo korzystnej sytuacji. Pod względem wysokości przezielanych nakładów na kulturę zajmowało w kraju przed dwoma laty 4 miejsce, a w ub. roku nawet 2 miejsce.

Niepokojący jest stan rozwoju kultury wiejskiej. Coraz trudniej o wykwalifikowane kadry, prasa i pomieszczenia. Bardziej niż dotychczas sprawami kultury na wsi musi zainteresować się samorząd rolniczy oraz organizacje młodzieżowe.

Podjęto starania o wzmocnienie kadrowe wiejskich centrów kultury, przerezuja się na ten cel dodatkowe środki. Zastrzeżono preferencje przy zakupie książek dla gminnych bibliotek. Istnieje także projekt stworzenia gminnego funduszu kultury i wzbudzenia kultury na wsi mogące odręcznie szkoły — podjęto niedawno w tej sprawie wspólne decyzje resortu kultury i szkolnictwa. J. Fajkowski odpowiedział także na pytanie pos. **JADWIGI CICHOCKIEJ** (ZSL, okr. wyb. Siedlce) w sprawie opracowania programu nowożytnej nadezwania rady d/s ratowania księgi. Program ten na wstępie w końcowym stadium opracowania.

Posłowie **ANTONI WESOŁOWSKI** (ZSL), **ZENON CHUDY** (PZPR) i **TADEUSZ PIŻON** (ZSL) (wszyscy z okr. wyb. w Bydgoszczy) zwrócili się z interpelacją w sprawie zwiększenia produkcji cegły i innych materiałów budowlanych, szczególnie dla budownictwa wiejskiego. Odpowiedział posłom minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — Jerzy Brzostek. Stwierdził on m. in., że do niedoboru zatrudnienia i trudnych warunków pracy, które dotychczas hamowały rozwój produkcji ceramicznych materiałów budowlanych, przyczyniły się ostatnio dodatkowe kłopoty: brak cementu, wynikający z deficytu energii elektrycznej i za małe dostawy ęgla.

Opracowany ostatnio plan rozwoju w tej branży wiąże się z inwestycjami, co w obecnej sytuacji jest niemożliwe. Jedyną drogą do wydłużenia zwiększenia produkcji cegły, lokalnie się uruchamianie małych, lokalnych wytwórni.

Min. Brzostek stwierdził też, że spadek produkcji elementów gazobetonowych spowodowany jest brakiem aluminium w związku z usterkami w hutach. Deficyt cementu natomiast pogłębiają braki okonaków.

Z kolei rozpoczęły się zapytania poselskie.

Jako pierwszy wystąpił pos. **ZDZIŚLAW PUKIERSKI** (SD, okr. wyb. Białystok), który zadał trzy pytania. Pierwsze dotyczyło licznego ostatnio przypadków karygodnego marnotrawstwa żywności. Drugie pytanie, skierowane do przewodniczącego Państwowej Komisji Planu Gospodarki, dotyczyło sposobu na rozwiązanie problemu, o którym mowa: dlaczego władze, mimo posiadania możliwości, nie określają miarę socjalnych cen mięsa, targowisk, sklepów, w tym także w odniesieniu do żywności? Trzecie pytanie dotyczyło sytuacji w sprawie dotychczasowego sprawowania opieki społecznej i bezpieczeństwa obywateli na ulicach. Do pytania tego dotyczącego się pos. **ZOFIA KALISZ** (ZSL, okr. wyb. Zamość), podkreślając, że społeczeństwo oczekuje zaostroszenia walki z chuliganstwem.

Odpowiadając na pytanie w sprawie cen mięsa, przewodniczący Państwowej Komisji Planu Gospodarki Krajowej Komisji Planu — Zdzisław Krawiński, poinformował, że 23 czerwca skierowane zostało pismo do wojewodów i prezydentów miast województwa, upoważniające ich do ewentualnego ustalania maksymalnych cen mięsa, sprzedawanego na targowiskach.

Na pytania, dotyczące zwalczania przestępczości w dziedzinie marnotrawstwa żywności, odpowiedział prokurator generalny PRL, Lucjan Czubiński. Obecnie toczy się postępowanie w około 100 sprawach tego rodzaju. W przypadkach bardziej drastycznych stosuje się tymczasowe aresztowania.

Marnotrawstwo żywności jest przedmiotem żywego zainteresowania prokuratury i innych organów ścigania, które datuje się zresztą nie tylko od tego roku. W latach 1977-1980 prokuratura przekazała 299 informacji w tych sprawach, prowadząc wielest spraw karnych o marnotrawstwo żywności. Prokurator generalny zapewnił, że społeczeństwo będzie częściej informowane o tej działalności i jej wynikach.

W sprawach bezpieczeństwa publicznego i walki z chuliganstwem, zabrał głos minister Mirosław Lewski. Od końca ub. roku wzrasta w kraju zagrożenie przestępczością, w tym także o charakterze chuligańskim. Wzrasta brutalność i agresywność sprawców przestępstw i wykroczeń, coraz częściej manifestowana jest wrogosc wobec przedstawicieli organów ochrony prawa. W br. zagrożono ponad 400 czynnych napaści na funkcjonariuszy MO. Wiekście sprawców była w stanie niebezpiecznym w skali roku milicja kierując do kolegiów d/s wykroczeń ponad 300 tys. wniosków o ukaranie za wykryki, zakłajające spokój i porządek publiczny. I tu również dominują pijani. Każdego roku funkcjonariusze MO doprowadzają do 1200 wykroczeń ponad 300 tys. osób oraz, gdy brakuje miejsc w izbie, drugie tyle do domów.

Minister przypomniał, że 23 czerwca został zatwierdzony kompleksowy program działań na rzecz poprawy dyscypliny społecznej oraz porządku i bezpieczeństwa publicznego. Wszystkie jednostki KW MO otrzymały zalecenia, dotyczące nasilenia służby patrolowej co już jest realizowane. MO bardziej zdecydowanie reaguje na fakty zakłócenia porządku w miejscach publicznych, czego przykładem są niedawne wydarzenia w pociegiach, wiozących kibiców sportowych. W 10 województwach wprowadzono na wniosek wojewodów tryb przyspieszony w postępowaniu przed kolegami d/s wykroczeń.

Minister Milewski poruszył przy tej okazji problem przestępstw i wykroczeń, które zwał „chuligaństwem politycznym”. Chodzi o „krajowe pisma i ulotki, o zwotywanie nielegalnych zebrań, manifestujących wrogie państwa socjalistycznym treści a przede wszystkim — o bezczeczenie symboli naszej przynależności do Związku Radzieckiego. Do dnia ustalone 10 sprawców nieszczęsnego pomnikowego żołnierza radzieckiego w jednym przypadku sprawy działają w sposób organizowany i celowy — w stanie nietrzeźwości. Inne sprawy są w trakcie badania. Nie znajdują uzasadnienia — oświadczył

minister — wypowiedzi, imputujące dokonywane tych aktów w sposób prowokacyjny z myślą o kompromitacji NSZZ „Solidarność”.

Pos. **KRYSTYNA DUKIELSKA** (PZPR, okr. wyb. Warszawa-Wola) zapytała, jakie działania podejmują władze na przyspieszenia budowy szkół i przedszkoli. W br. da 200 tys. dzieci w woj. stołecznym zabraknie miejsc w przedszkolach. W wielu szkołach, aby objąć nauczaniem wszystkie dzieci, trzeba organizować zajęcia na trzy, a nawet cztery zmiany.

W odpowiedzi minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych Jerzy Brzostek, poinformował o przedsięwzięciach, ukierunkowanych na odrobienie zaległości w budowie przedszkoli i szkół w nowych osiedlach oraz zobrażował przyczyny, które wpłynęły na opóźnienie realizacji tzw. budownictwa towarzyszącego. W tym, mimo ograniczonych środków, podjęto działania, dzięki którym w najbliższych latach uzyska się poprawę sytuacji w omawianej dziedzinie. O ile w ubiegłym 5-letciu wzrosło 340 szkół, to plan br. przewiduje budowę blisko 170 tego typu obiektów. W minionej 5-letniej wybudowano około 300 przedszkoli. Tegoroczne plany terenowe (potwierdzone przez przedsiębiorstwa budowlane) opiewają na realizację 123 przedszkoli.

Pos. K. Dukielska zapytała o premiera o anulowanie, bądź zawieszenie zarządzenia ministra oświaty i wychowania, które dotyczy ograniczenia zagęszczenia dzieci w złączkach i przedszkolach.

Pos. **JÓZEF SERAFIN** (ZSL, okr. wyb. Rybnik) poprosił ministra finansów o wyjaśnienie spraw, dotyczących emitowania i rozprowadzania złotych oraz srebrnych monet. Złoto jest przecież walorem dewizowym — powiedział m. in. — a sytuacja jest taka, że dewiz brakuje nam nawet na zakup lekarstw.

Minister Marian Krzak oświadczył, że całe zagadnienie monet złotych i srebrnych jest w działalności emisyjnej sprawą marginalną. Przeważnie koszty emitowania w kraju złotych monet wyniosły około 115 dolarów, a sprzedaże się za 230-235 dolarów. Jeszcze większy jest zysk ze sprzedaży monet srebrnych. Jest to więc korzystne dla skarbu państwa i dla kraju z punktu widzenia dewizowego i finansowego. Monety są bowiem sprzedawane wyłącznie za waluty wymienialne za granicą a także w placówkach „Pewexu” w żadnym zaś wypadku za złote oblegowe. Niezawidzane są informacje o obdziałaniu tymi monetami tzw. prominentów.

Dotychczas — powiedział minister — sprzedano 20,5 tys. sztuk złotych monet różnych emisji.

Pos. **KAZIMIERZ FRĄTCZAK** (PZPR, okr. wyb. Gorzów Wlkp.) zapytał, jakie podejmują się działania, by zapobiegać chorobom zawodowym w przemyśle, a przede wszystkim w hutnictwie. Wiceminister zdrowia i opieki społecznej — Ryszard Brzozowski stwierdził, że odpowiedzialność za nadzwyczajnie wysokie przestępstwa ostrych 9 tys. lekarzy, w tym 600 w hutach i 14 proc. pracowników przemysłu i 14 proc. hutników podlega wzmożonej opiece lekarskiej. Dążyć należy — powiedział — do zwiększenia częstotliwości badań profilaktycznych. Trzeba w tym celu zwiększyć zaplecze, badające środowisko pracy.

W kraju rozpoznaje się rocznie 6-8 tys. przypadków chorób zawodowych: ołowicy, pylicy, chorób układu i oczu, itp. Według wiceministra, liczby te nie odzwierciedlają wskaźników, notowanych w innych krajach, ale odczwierciedlają, że w naszym kraju, aby zmniejszyć liczbę zachorowań.

## Prywatne budownictwo w świetle kontroli NIK

Zgodnie z uchwałą VI Plenum KC PZPR, Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła badania kontrolno-sprawdzące budujących wapielności prywatnych inwestycji budowlanych zrealizowanych w ostatnim dziesięcioleciu, w tym domów jednorodzinnych i letniskowych. Kontrolę nie dotyczyły budownictwa w gospodarstwach rolnych.

Jak poinformowano 3 bm, na konferencji prasowej w NIK kierunek badań kontrolnych określono ponad 24 tys. listów, informacji i skarg, które najczęściej dotyczyły osób zajmujących kierownicze stanowiska w partii i poszczególnych szczeblach administracji państwowej i gospodarczej. Badania koncentrowały się na sprawdzaniu zgodności inwestowania i nabywania nieruchomości z normami prawnymi i zasadami współzależności społecznej, legalności pochodzenia środków materialnych i finansowych, prawidłowości wywiązania się z zobowiązań finansowych, wobec państwa oraz rozliczeń z jednostkami gospodarki społecznej.

Do 20 czerwca br. badaniami kontrolnymi objęto 9783 osoby, w tym 4030 na stanowiskach kierowniczych. Badania zakończono wobec 7149 osób, w tym 2819 na stanowiskach kierowniczych. Zarządy potwierdziły się wobec 48 proc. objętych badaniami, tj. 3422 osób, w tym wobec 918 członków PZPR. Nie potwierdziły się natomiast zarządy wysunięte pod adresem 3727 osób. W tej grupie członkowie partii stanowią 98 proc. Najlicniejsza grupa badanych spraw dotyczy naruszenia norm prawa oraz zasad sprawiedliwości społecznej przy budowie domów prywatnych oraz nabywania od państwa działek budowlanych, domów i mieszkań. Badania wykazały liczne przypadki naruszenia przepisów. O lokalizacji działek decydowała np. często ranga stanowisk osób ubiegających się, a nie względy społeczno-gospodarcze. Działki rekreacyjne lokalizowano nieraz na terenach przeznaczonych na inne ważne cele społeczno-gospodarcze. Znaczna część tych terenów należała do lasów państwowych, bądź Państwowego Funduszu Ziemi.

Powszechne było anażowanie uspołecznionego potencjału wykonawczego do budowy prywatnych obiektów. Wbrew intencjom uchwały Rady Ministrów nr 128 z 1976 r. o pomocy państwa dla jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego, postanowienia tej uch-

wały przeniesiono na budownictwo letniskowe.

Do innych przykładów należą też fakty sprzedaży przez organa administracji państwowej domów i mieszkań za ceny niewspółmiernie niskie w porównaniu z rzeczywistą ich wartością. Stwierdzono to w 199 przypadkach, a strata dla skarbu państwa z tego tytułu wynosi 13,5 mln zł.

Pod pozorem domów letniskowych budowano też domy stojące w rzeczywistości drugie mieszkanie. Ponadto osoby użytkujące obiekty wybudowane bez pozwoleń nie ponosiły żadnych sankcji karnych ani opłat przewidzianych przepisami. Ustalono w czasie badań nie uregulowane należności państwa z tytułu opłat jednorazowych i stałych od nieruchomości sięgały 18 mln zł.

Na konferencji podano bliższe szczegóły dotyczące 3422 osób w stosunku do których zarządy zostały potwierdzone. Potwierdziły się one wobec 3 byłych sekretarzy KC PZPR, 23 I sekretarzy KW i 34 sekretarzy komitetów wojewódzkich partii. W układzie stanowisk administracji państwowej zarządy zostały potwierdzone między innymi wobec 7 wicespremierów i kierowników urzędów centralnych, 56 wiceministrów i równorzędnych, 21 wojewodów. Wielkość niesłusznie uzyskanych korzyści przez poszczególne osoby była zróżnicowana od kilkunaszy tys. zł. do kilkuset, a w sporadycznych przypadkach znacznie wyżej.

W związku z wynikami badań, NIK podjęła działania w celu uspokojenia zaistniałych nieprawidłowości. Działania te spowodowały, że wystosowano zalecenia wyegzekwowania od 5938 osób należności na ponad 140 mln zł. Uchyłono 720 niesłusznych decyzji, głównie dotyczących nabycia od państwa nieruchomości przez osoby prywatne. Blisko 200 osób ukaranych zostało karami administracyjnymi na kwotę 504 mln zł. Odwołano ze stanowiska 427 osób, a wobec 277 zastosowano inne sankcje służbowe. Do organów ścigania skierowano sprawy dotyczące 531 osób, a do Komisji Kontroli Partyjnej skierowano sprawy dotyczące 918 osób.

Analiza materiałów kontrolnych pozwala na stwierdzenie, że główną przyczyną nieprawidłowości i nadużyć należy upatrywać między innymi w klimacie politycznym minionego dziesięciolecia, w rozluźnieniu ideologicznym, tolerowaniu, a nawet łamaniu postaw konsumpcyjnych.

(PAP)

## W stoczniach 100 procent planu

Stocznie w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie przekazały w I półroczu do eksploatacji 20 statków o nośności 143.800 DWT oraz zwozowały 24 jednostki o nośności 168 tys. DWT. W skali całej branży produkcja globalna została wykonana w 100 proc., zaś zaawansowanie produkcji w toku wynosi 48,8 proc.

Na szczególną uwagę zasługują dobre wyniki osiągnięte w eksporcie i sprzedaży armatorów zagranicą — 17 statków, z czego znaczna część stanowią jednostki dla krajów drugiego obszaru płatniczego.

## Coraz szerszy zasięg KZMP

W rejestrze stowarzyszeń i związków Urzędu Miasta Łodzi widnieje pod numerem 438 wpis decyzji prezydenta tego miasta rejestracji stowarzyszenia „K. Komunistyczny Związek Młodzieży Polskiej”.

W Łodzi odbyło się w piątek spotkanie, na którym doszło do połączenia KZMP i Związku Młodzieży Komunistycznej, organizującego się przede wszystkim w woj. katowickim. Powołano jednocześnie 51-osobowy komitet krajowy KZMP na którego pierwszym posiedzeniu wybrano 14-osobowe prezydium. Jego przewodniczącym został Paweł Darczewski z Warszawy.

Z przekazanego PAP przez rzeczownika prasowego KZMP statutu oraz projektu deklaracji związku wynika, iż KZMP stoi na gruncie ustroju socjalistycznego oraz porządku prawnego wynikającego z konstytucji PRL, ze zorganizacja działa na rzecz urzeczywistnienia idei komunizmu i uznaje PZPR za przewodnią siłę polityczną w budowie socjalizmu.

Pierwszy zjazd KZMP, który ma swą siedzibę w Łodzi przy ul. Próchnika 1, przewidywany jest na jesień br.

(PAP)







## Basen w remoncie

Kapryśna pogoda nie rozpieszcza amatorów pływania. Nie usprawiedliwia to jednak faktu, że basen „Promienisty” (planowany termin otwarcia — połowa czerwca) wciąż jest zamknięty. Cenny wyjaśnienie udzielił nam przedstawiciel wykonawcy prac remontowych — Lech Nazdrowicz.

— Prace remontowe basenu są awansowane są w 75 proc. Wykonujemy nowe podłoża cementowe, do którego przymocowywane są płytki. Trudności wynikają z braku cementu, którego zużyliśmy już 30 ton. Dochodzi do tego brak ściernia do płytek przyborskich. Kupiłem na bazarach kilka rodzajów tarcz, ale żadna z nich nie nadaje się do cięcia płytek. Producent „Inco” w Pruszkowie, może zrobić tarcze w zamian za... 200 kg farby emulsyjnej.

Czy takie metody udostępniania przez producentów swoich wyrobów są słusze? A mieszkańcy Łodzi z niecierpliwością oczekują otwarcia basenu, którego remont zaplanowano w rzeczywistości doskonałym okresie. (W.K.)

## Trudna sytuacja na łódzkim rynku

Trudności na łódzkim rynku żywnościowym utrzymują się. W zasadzie jedynym pozytywnym elementem jest dostarczanie do sklepów wystarczających ilości mleka, które można niekiedy nabyć nawet w godzinach południowych. W związku z tym niektóre cysterny nie są do końca wykorzystywane. W ubiegły czwartek np. z cysterny na osiedlu Widzew-Wschód w godz. 7-12 sprzedano zaledwie 60 litrów mleka. Natomiast tego samego dnia przy cysternie na ul. Łagiewnickiej, jeszcze w południe, stała spora kolejka ludzi. Wydaje nam się, że organizatorzy handlu winni teraz rozegnać sytuację i ustawić cysterny w tych rejonach miasta, gdzie sieć sklepów spożywczych jest jeszcze nie wystarczająca. Mamy sygnały że potrzeba taka istnieje w części F osiedla Widzew-Wschód. Pod dodatkłem jest twarog chudego, o ponad 30 proc. wzrosły dostawy żółtego sera, chociaż nadal nie jest

na widoczny w sklepach. W najbliższych dniach Łódź oczekuje nadejścia 100 ton masła z USA. Wydużyły się kolejki przed sklepami mięsnymi, coraz trudniej jest realizować karty zaopatrzeniowe. Spada skup bydła i trzody, maleją zapasy w chłodniach. Sporo mięsa przychodzi z importu, ale — jak obliczają specjaliści z OPPM — z własnych uboju przedsiębiorstwo będzie w najbliższym czasie zdolne pokryć jedynie 65 proc. zapotrzebowania. Sytuacja w zaopatrzeniu w mięso i jego przetwory, niestety, nie będzie się poprawiać.

Mimo iż w drobiarstwie znacznie przekroczone zarówno skup, jak i dostawy (na łódzki rynek dostarczono ponad plan 622 tony drobiu w I półroczu), nadal występują niedobory. Przyczyną tego upatruje się w nie najlepiej skonstruowanym systemie regulacji dostaw drobiu — na sztuki Sprawa ta od lipca uległa zmia-

nie, drób rozdziela się teraz w systemie wagowym, co powinno nieco złagodzić sytuację. Od 20 lipca zapowiada się jednak przerwa w pracy Zakładów Drobiarskich w Kutnie, a jak do tej pory nie ma potwierdzenia obietnic przydziału w tym okresie dodatkowych dostaw dla Łodzi z innych rejonów kraju.

Ostatnio też wystąpiły przerwy w ciągłości sprzedaży jaj. W czerwcu sprzedano ich około 15 mln sztuk, na lipiec przewidziano sprzedaż 10,5 mln jaj, prognozy więc nie są korzystne dla klientów.

Brak jest w łódzkich sklepach owoców i niektórych warzyw. Skup truskawek, mimo optymistycznych zapowiedzi, na skutek złych warunków pogodowych, był mniejszy niż przewidywano. W tym tygodniu ma być natomiast więcej ogórków, a przy utrzymaniu się słonecznej pogody za kilka czy kilkanaście dni powinno być też więcej pomidorów. Rzecz w tym, że ogrodnicy nie mają dostatecznych ilości opału, stad zbiory uzależnione są od aury. Wiemy, że w tej chwili łódzcy ogrodnicy spalaniem w swych piecach za pośrednictwem specjalnych dostawców, gorszych gatunków węgla, m. in. bełchatowskiego, którego jest pod dostatkiem i nie jest on limitowany. W przypadku przyjęcia się tego rozwiązania, sytuacja winna ulec poprawie.

Natomiast na piątkowym posiedzeniu sztabu żywnościowego u prezidenta miasta Łódź Józefa Niewiadomskiego zdecydowanie skrytykowano metody stosowane przez niektórych łódzkie zakłady pracy. Otóż wymieniali one na własną rękę np. płyty żelbetowe na żywność, czy rajstopy na... żywiec. Praktyki te prowadzą do dalszego pogorszenia się sytuacji rynkowej. (ms)



**WAŻNE TELEFONY**

|                           |                  |
|---------------------------|------------------|
| Centrala informacyjna PKO | 731-82           |
| Informacja o usługach     | 395-18           |
| Informacja PKS            | 265-96           |
| Dworzec Centralny         | 747-20           |
| Dworzec Północny          | 747-20           |
| Informacja telefoniczna   | 93               |
| Komenda Wojewódzka MO     | 672-22, 282-22   |
| Pogotowie ciepłownicze    | 253-11           |
| Pogotowie drogowe         | 489-32           |
| „Polmo/hvi”               | 253-11           |
| Pogotowie energetyczne    | 334-31, 609-32   |
| Rejon Łódź Północ         | 334-28           |
| Rejon Łódź Południe       | 37-16            |
| Rejon Pabianice           | 16-34-42         |
| Rejon Zetery              | 881-15           |
| Rejon oświetlenia ulic    | 395-35           |
| Pogotowie gazowe          | 97               |
| Pogotowie MO              | 89               |
| Pogotowie Ratunkowe       | 52-81-10, 766-27 |
| Pomoc drogową PZMof.      | 98, 666-11       |
| Straż Pożarna             | 795-55, 257-87   |

**TELEFON ZAUFANIA** 337-37 czynny w godz. 15-7 rano

**TEATRY** nieczynne

**MUZYKA**

**HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13) — godz. 11-17

**POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA** (Żeligowskiego 7) — godz. 10-13

Pozostałe muzea nieczynne

**LUNAPARK** (Konstantynowska 3/5) — czynny codziennie od godz. 13 do 20 dla grup zorganizowanych od godz. 19 w soboty, niedziele i święta od godz. 10 do 20 w poniedziałki nieczynny

**KAPRISKO FALA** — czynne codziennie w godz. 10-19 (kasa od godz. 10 do 19) Dyskoteka — czwartki, soboty, niedziele — godz. 19-22

**ZOO** — codziennie od godz. 9 do 20 (kasa do godz. 19)

**PALMIARNIA** — codziennie od godz. 10 do 17 (oprócz poniedziałków)

**OGROD BOTANICZNY** — codziennie od godz. 9 do zmroku

**KINA**

**BALTYK** — „Zandarm na emeryturze” fr. od lat 12 godz. 10 12 15 17 19 20

**IWANOWO** — „Zandarm na emeryturze” fr. od lat 12 godz. 12 15 17 19 20; seans zamknięty — godz. 10

**POLONIA** — Na komediową frazę — „Głucha czy ślepa?” fr. od lat 18 godz. 15 17 19 20

**PRZEDWIOSIEŃ** — Film grozy: „Superpotwór” jap. b.o. godz. 17 19 20; seans zamknięty — godz. 15

**WŁÓKNIARZ** — Katastroficzny obraz świata — „Lawina” USA od lat 13 godz. 10 12 15 17 19 20

**WOJNOSC** — „Przygody Al” Ba by 44 rozbitków” radz. ind od lat 12 godz. 15. „Gęś strachu” USA od lat 18 godz. 17 30, 19 30

**WISLA** — nieczynne

**ZACHĘTA** — „Gangsterzy zos” kanał od lat 15 godz. 15 17 19 20

**STYLLOWY-LETNIE** — Saturn 3” ang od lat 12 godz. 21 15 (w dni nieporadne kino nieczynne)

**STUDIO** — „Przygody Calineczki” jap. b.o. godz. 15 45; „Szczeki II” USA od lat 15 godz. 17 15, 19 30

**STYLLOWY** — Mistrzowie kina światowego — Miguel Littin — „Szaleństwo i metoda” meks. „Szaleństwo i metoda” meks. — fr. od lat 18 godz. 16 30 19 15; Literatura na ekranie — „Za zdrowie i medycyna” pol. od lat 18 godz. 14 30

**DKM** — Hułajon — filmy: „Płaszcz i szpady” godz. 17, 19 30

**OKA** — „Hop i jest maipolud” czeski od lat 12 godz. 14; „Wierna żona” fr. od lat 18 godz. 16, 18 20

**GDYNIA** — Kino non-stop o godz. 10 — „Konwój” USA od lat 18

**HALKA** — nieczynne

**MŁODA GWARDIA** — „Ten dzień to prezent” weg od lat 18 — godz. 10 17 15, 19 30; „Przygoda arabska” ang. b.o. godz. 12 15, 15

**MUZA** — nieczynne

**1 MAJA** — „Przygody barona Munchausena” fr. b.o. godz. 15 15; „Śmiertelny pościg” — fr. od lat 15 godz. 15 45 19

**POKOJ** — „Przygody Calineczki” jap. b.o. godz. 15 30; „Samolot w błękitnych” radz od lat 15 godz. 17 19 30

**ROMA** — „Diabli mnie biorą” fr. od lat 15 godz. 10, 12 15, 15, 17 15, 19 30

**STOKI** — „Moce uderzenia” pol. b.o. godz. 18; „Dziadactwo” ang. od lat 8 godz. 18

**ŚWIT** — „Orkiestra Klubu Samolnych Serc” sierz. „Peppera” USA od lat 12 godz. 15, 17 15, 19 30

**TATRY** — „Anna — siostra Janiny” czes. b.o. godz. 15 15; „Noseferatu — wampir” RFN od lat 18 godz. 17, 19

**ENERGETYK** — nieczynne

**PIONIER** — „Błękitna pletwa” aust. b.o. godz. 15; Trzy dni Kondora” USA od lat 18 godz. 17, 19 15

**SOJUSZ** — nieczynne

**POLESIE** — „Książę i żebrak” — panam od lat 12 godz. 17; „Trędowna” pol. od lat 12 godz. 19 30

**APEKI**

Piotrkowska 67 Dąbrowskiego 80 Niełomana 15, Olimpijska 7a, Lutomska 146.

**DZURY SZPITALI**

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Bieganki (Kniaźewicza 1/6) oddzielnie Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla przedchodni rejonowej nr 7; Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zięterz Parczewskiego 35) dla przedchodni rejonowej nr nr 1, 2 3 5 Szpital im. Marchlewskiego (Zięterz Dąbrowskiego 17) Zęterz Osoków Aleksandrów Parczew Góra — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19); Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 39)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zięterz Parczewskiego 35)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia laryngologiczna dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia czekolowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodni Dermatologiczna (Zakątna 44) — cała doba oprócz niedziel i świąt

**WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO** Łódź ul. Sienkiewicza 137 tel. 86

**OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY** dotyczący pracy placówek służby zdrowia czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia — tel. 615-19

## Iwanowski „Leniniec” o współpracy pisarzy

„Iwanowski pisarze mówią po polsku” — pod takim hasłem — jak informuje wychodząca w Iwanowie gazeta „Leniniec” — odbyło się ostatnio kolejne posiedzenie Klubu Słowińskiego, działającego przy Wydziale Filologicznym Iwanowskiego Uniwersytetu. Gośćmi studentów byli iwanowscy pisarze i dziennikarze.

## ROK SZKOLNY W ODKK — ZAKOŃCZONY

W Ośrodku Doskonalenia Kadr Kierowniczych MSW, od 1945 r. związanym z Łodzią, zakończono kolejny rok szkolny. Jest to jedna z najstarszych szkół milicyjnych w Polsce.

Poza kadra kierowniczą kształcą się tu przyszli oficerowie, absolwenci cywilnych wyższych uczelni. Zdobywają oni m. in. kwalifikacje oficerów dochodzeniowych, specjalistów w zakresie zwalczania przestępczości gospodarczej i kryminalnej oraz ekspertów kryminalistyki.

Integralną częścią ODKK jest Szkoła Chorążych MO. Przygotowuje ona m. in. kadry kierownicze średniego szczebla oraz techników kryminalistyki.

Tradycja szkoły są kontakty z młodzieżą. Przelajawia się to m. in. w opiece nad Hufcem „Promienisty”, zorganizowaniu i wyposażeniu kółka fotograficznego w jednej, a założeniu drużyny MSR w innej ze szkół baluckich. Za wspomnianą działalność ODKK otrzymał odznakę „Przyjaciel Szkół”. Wyrazem szacunku słuchaczy i kadry ośrodka do młodzieży są coroczne zbiórki pieniężne na książki i mieszkanie dla sierot.

W ramach czynów społecznych słuchacze ODKK przeprowadzili w minionym roku szkolnym około 10 tysięcy godzin. Szczególne uznania zdobyła akcja pomocy przy zbiorze ziemniaków i buraków cukrowych.

Niemal na każdym kursie prawie 100 proc. słuchaczy zdobywa zaszczytny tytuł honorowego krwiodawcy, oddając przeciętnie 350 ml krwi.

**NA POLKACH KSIĘGARNI**

M. Grala W Przywarska — W Polsce po polsku An Elementary Polish Course for English Speakers PWN 1981 s. 224, z 30.

Statystyka Zbiór zadań. PWE 1981 s. 251, z 44;

Z Wazny — Współczesny system szkolenia w sporcie wychowawczym SIT 1981, s. 227 z 46.

## Dziś w Radio

**PONIEDZIAŁEK, 6 LIPCA**

**PROGRAM I**

9.00 Lato z radiem 11.40 Tu radio kierownicze 12.05 Z kraju i ze świata 12.25 Kazimierz 1981 — Laurasca Olimpijskiego Festiwalu Kapelli i Spiewaków Ludowych 12.45 Rolniczy kwadrans 13.00 Komunikator energetyczny 13.05 Studio Gama 14.00 Wład 14.05 Studio Gama 15.00 Wład 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców 15.30 Studio Relaks 15.35 Kacik melomana 15.35 Pięć minut o kulturze 16.00 Muzyka i aktualności 16.30 Nowości polskiej muzyki rozrywkowej 17.00 Wład: informacje sportowe 17.10 Radiowe spotkania 17.30 Radiokurier 19.00 Dziennik wieczorny 19.25 Z telewizyjnej plejady 19.40 Magazyn międzynarodowolnity „Punkt widzenia” 20.00 Wład i informacje dla kierowniczych 20.05 Śladem naszych interwencji 20.10 Koncert zyczeń 20.35 Popularne nagrania wybitnych wokalistów — nagrania Krystyny Szostak Radkowej 21.00 Wład 21.05 Kronika sportowa 21.20 Przebieg trzech do koleń 22.00 Z kraju i ze świata 22.20 Tu radio kierownicze 22.23 W Lutowski — koncert na orkiestrze 23.00 Wład, informacje sportowe i „Poleniki”. 23.15 Aud. publiczyczna.

**PROGRAM II**

11.30 Wład 11.35 Co słysząc w świecie 11.40 Nowe nagrania polskiej muzyki ludowej 12.10 Od poloneza do mazura 12.25 Porady K. Roliny Kocowej 12.45 Z kompozytorów 13.00 Wład: Kurylowicza 13.00 Ludzie ze społecznym mandatem 13.10 Koncert Chóru PR we Wrocławiu 13.30 Wład 13.35 ze wst. 16 wst. 13.5. Kazimierz 1981 14.30 Aud. publicystyczna 4.10 Fragmenty opery J. Massenet’a 14.25 Ludzie i ich pasje 14.45 Muzyka Czajkowskiego 15.30 Wład 15.35 Popołudnie dziewcząt i chłopców 16.00 Radiowe lekcjkon 16.40 Obywatele 17.00 Polacy laureatami międzynarodowych konkursów muzycznych 17.30 Szerze spotkanie 17.50 Spiewający aktorzy — Iga Cembrzyńska, 18.05 Saldo, pante

dyrektorze! 18.25 Plebiscyt Studia Gama 18.30 Echo dnia 18.40 Dźwiękowy Plakat Reklamowy 19.00 Wład: Literacko-muzyczny 19.03 Klasyki muzyki rozrywkowej — D. Tomkowiak 19.20 Czy znasz tę eszajkę? 19.40 Kontrapunkt — tygodnik o muzyce XX w. 20.20 Notatnik kulturalny 20.30 Graja „Flori Musical” — zespół muzyki baroku 21.00 „Ogród zaklety” — aud. O. Marchwickiej 21.30 Wład 21.35 Informacje sportowe 21.40 Wybitni aktorzy czytali ulubione książki — „Zwierzęta zostały opalone” — fragment pow. W. Terleckiego 22.00 Notatnik ze współpracy z Andrzejem Kijowskiego 22.30 Jarmark cudów 23.30 Wład, 23.35 Jazz na dobranoc.

**PROGRAM III**

10.30 Ekspresem przez świat 10.35 Wakacje z przebojem 11.00 Mieszkanie za każdą cenę — aud. R. Kowalskiego 11.30 Wakacje ze swingiem 12.00 Ekspresem przez świat 12.03 W tonacji Trójki 13.00 Powrót — ka z rozrywki 13.50 Twierdza — odc. pow. 14.00 Lato w filmach 15.00 Ekspresem przez świat 15.05 Złote lata swingu 15.30 Nie tylko melodia 16.00 Posłuchaj warto 16.15 Muzykowanie 16.40 „Droga z Muzycznego” — rep. J. Janeczek 17.00 Ekspresem przez świat 17.05 Muzyka poczta UKF 17.40 Wszystkie drogi prowadzą do Nashville 18.10 Polityka dla wszystkich 18.25 Muzyka na latnie popołudnie 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym — T. Partek: „Srebrne orły” 19.35 Opera tygodnia — G. Donizetti: „Lucręzia Borgia” 19.50 Sztukmistrz z Lublina — odc. pow. 20.00 60 minut na godzinie 21.30 Galeria starów mistrzów 22.00 Fakty dnia 22.08 Gwiazda studium wczoraj — zespół The Carpenters 22.15 Trzy kwadransy jazzu, 23.00 „Moja bohema” — poezja Artura Rimbauda, 23.05 — Między dniem a snem.

**PROGRAM IV**

12.00 Wład 12.05 Wład, (E), 12.08 „Warszawa i owoce” — aud. Arnolda Borowika (E), 12.23 Chwila muzyki (E), 12.25 Głędła płyt (stereo), 13.00 Poradnik dla kierowców 13.25 Fonoteka folkloru (stereo), 13.50 W Jezioranach” — odc. pow. radiowej 14.20 Sławne dzieła, sławni wykonawcy (stereo), 15.00 Studio Gama w stereo (stereo), 15.00 Wład 16.03 Aud. informacyjna o kursie języka angielskiego 16.20 J. Haydn: Kwartet E dur op. 17 nr 1 (stereo), 16.40 Aktualność dnia (E), 16.55 Z cyklu „5 minut o sporcie” (E), 17.00 Test kontrolny (E), 17.01 Stereoefektywny live o'clock — opr. Anna Kolasa (E), 18.00 Aud. Alieji Juszkiewicz (E), 18.15 Tańce symfoniczne (E), 18.25 Kalejdoskop nauki, 18.50 „Promienie i cienie” — zespół Flash Band 18.55 W trosce o słowo i treść 19.15 Lekcja jez. niem 19.30 Jam session (stereo), 20.15 Klub Stereo (stereo), 22.15 Wersje i kontrwersje, 22.50 Muzyka, 22.55 Wład

**TELEWIZJA**

**PROGRAM I**

17.00 Dziennik 17.30 Droga (2) — „Numer próbny” 18.30 Dom i my — poradnik 18.50 Dobranoc 19.00 Echo stadionów 19.30 Dziennik telewizyjny 20.00 Rolnicze rozmowy 20.10 Teatr Telewizji — Calderon de la Barca — „Księżniczka na opak wywrócona” 21.45 Program publ. 22.45 Dziennik.

**PROGRAM II**

19.00 Wład, (E), 19.30 Dziennik WIECZÓR MONGOLSKI w TvP: 20.00 „Obyczaje, obyczaj”. 20.20 Sześćdziesięciolecie kultury mongolskiej 20.35 Spotkanie z Mongolia 21.35 Garrageca — pierwszy kosmos nauta”, 21.45 Przewodnik po Mongolii, 22.00 24 godziny, 22.10 Film fab.

## INFORMUJEMY

Łódzki Oddział „Juventury” dysponuje jeszcze przeszło 200 miejscami na dwutygodniowe wczasy w drugiej połowie lipca i w sierpniu w Mikołajkach, Rucianem Augustów, Szczepczaku i Borach Ruchalskich. Zakwaterowanie w pokojach 2-1 3-osobowych w kwaterach prywatnych I i II kategorii.

Blizsze informacje w „Juventurze” Stary Rynek 2, tel. 222-49 i 887-67 w godz. 8-18. (J. kr.)

Kolejne spotkanie Klubu Samorządu Pracowniczego utworzonego przy Zarządzie Łódzkiego Oddziału NIOK odbędzie się w najbliższy czwartek o godz. 15 45 w sali konferencyjnej WZPB im I Maja (ul. Armii Czerwonej 81/83). Przewiduje się dyskusję nad projektem ustawy o samorządzie załogi.

## Uznanie i szacunek pracownikom spółdzielczości

Tradycyjnie już w pierwszą niedzielę lipca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości. Z okazji tegorocznej święta kierownictwo Urzędu Miasta Łodzi z prezydentem Józefem Niewiadomskim oraz sekretarzem KŁ PZPR Jarosławem Pietrzykiem spotkali się w ubiegły piątek z przedstawicielami tysięcznej rzeszy łódzkich spółdzielców. Spotkanie to miało charakter roboczy — spółdzielcy przedstawili na nim za-

równo swoje osiągnięcia, jak i problemy w rozwiązaniu których oczekują pomocy władz miasta.

Składając pracownikom łódzkiej spółdzielczości w imieniu łódzkiej instancji partyjnej serdeczne życzenia, J. Pietrzyk zapewnił ze swej strony daleko idącą pomoc w rozwiązywaniu problemów nurtujących też tak ważną dla życia miasta grupę pracowników i działaczy.

Słowa szacunku i uznania dla łódzkich spółdzielców przejął w

imienu władz miasta prezydent Łodzi J. Niewiadomski. Następnie ustosunkował się do problemów, poruszanych w dyskusji. Szczególnie dużo uwagi poświęcił konieczności prawidłowego przebiegu budownictwa mieszkaniowego w naszym województwie podkreślając, iż władze miasta zakładają budowę w najbliższej przyszłości bądź 47 tys. mieszkań o przewadze lokali typu M-4 bądź 50 tys. mieszkań z przewagą typu M-3. Podkreślił on też, m. in. priorytet dla rozwiązywania problemów lokalowych przede wszystkim spółdzielczości inwalidzkiej. (6)

## WRÓCIŁA DAWNA NAZWA

Rada Narodowa Województwa Miejskiego Łódzkiego na sesji w dniu 27.4.1981 r. powzięła uchwałę, nadającą nowemu osiedlu na Kurczakach dawną, historyczną nazwę STARE CHOJNY.

Uczelnione na wszystko, co jest łódzkie, Towarzystwo Przyjaciół Łodzi za naszym pośrednictwem zwraca się do społeczeństwa z prośbą o respektowanie tej uchwały i poniechanie potokującej jeszcze nazwydzielności „Chojny-Zatorze”.

Apel słuszny, pod którym podpisują się również wszyscy starzy łodzianie. (M.)

## Remont schodów pod wiaduktem na ul. Żeromskiego

Jak nas poinformowano w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Drog i Mostów, od dzisiaj do 18 lipca przeprowadzany będzie remont schodów prowadzących na przystanki tramwajowe przy al. Mickiewicza pod wiaduktem ul. Żeromskiego. Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych i Sztylowe Zakłady Kamienia Budowlanego przeprowadza remont zniszczonych w czasie zimy schodów w ramach gwarancji.

W okresie remontu obydwaj przystanki tramwajowe przy

al. Mickiewicza zostaną skasowane (najbliższe przystanki będą zatem znajdować się dopiero przy ul. Piotrkowskiej).

W późniejszym okresie zapowiedziany jest również remont kanału ciepłowniczego biegnącego ponad al. Mickiewicza równoległe do ul. Żeromskiego. Płockie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych niejako przy okazji zobowiązało się też do naprawy zniszczonych przez samochody metalowych barierek znajdujących się na wspomnianym wiadukcie. (sk)



